
КОГПОАУ  «Савальский политехникум» 

 

ПРИКАЗ 

 

 «09» сентября 2022 года                                                                           № 203 

 

 

с.Савали 

 

О закреплении наставников 

В соответствии с Положением о наставничестве в КОГПОАУ «Савальский 

политехникум» и в целях оказания помощи молодым учителями, студентам в их 

профессиональном становлении  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В соответствии с формой наставничества «Преподаватель-преподаватель» назначить 

наставниками-консультантами: преподавателя Гилязову Р.Т. наставником молодого 

специалиста Гиляровских В.М., преподавателя Аскарова М.Р. наставником молодого 

специалиста Девятовой Г.Р. на период с 03 сентября 2022 года по 25 июня 2023 года. 

2. В соответствии с формой наставничества «Работодатель-студент» для 

профессиональной поддержки в формате стажировки, направленной на развитие 

конкретных навыков и компетенций, адаптацию на рабочем месте и последующее 

трудоустройство, назначить наставниками на период прохождения студентами 

производственной практики по специальностям: 

a) 35.02.07 «Механизация сельского хозяйства» и 35.02.16 «Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники и оборудования» (89 студентов) 

 в ООО «Агросервис» Низамутдинова Наиля Нургаяновича; 

 в ООО Агрофирма «Малмыж» Сметанина Андрея Николаевича; 

 в СПК-СА (колхоз) «Зерновой» Вахрушева Ивана Павловича и Джамилю 

Мударисовну Шамсутдинову; 

 в ООО АПК «Союз» В-Полянский район Россомахина Сергея Васильевича; 

 в СХПК «Кызыл Юл» Балтасинский район Давлетшина Наиля Василовича; 

 в ООО Агрофирма «Савали» Хайруллина Ришата Ханифовича; 

b) 08.02.08 «Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения» (75 

студентов) 

 в АО «Газпром газораспределение Киров» В-Полянский филиал Рукавишникова 

Андрея Владимировича и Бессергенева Евгения Юрьевича; 

c) 09.02.05 «Прикладная информатика (по отраслям)» и 09.02.07 «Информационные 

системы и программирование» (59 студентов) 

 в ООО «Газпром трансгаз Нижний Новгород» Колупаева Михаила Анатольевича; 

 в МКОУ СОШ №2 г. Малмыж Москвину Гузель Тагировну; 

 в МКОУ СОШ им. генерал-лейтенанта В.Г. Асапова Кулакову Лидию 

Михайловну; 

 в ИП Ахмадуллин Ахмадуллина Ильгиза Лотфулловича; 

d) 19.02.10 «Технология продукции общественного питания» (47 студентов) 

 в МКОУ СОШ с. Мари-Малмыж Селезневу Марину Владимировну; 

 в ИП Шулятьев Шулятьева Ивана Леонидовича; 

 в СПК СА колхоз им Мичурина Акмазикову Галину Ивановну; 

 в ИП Костюнин Костюнину Римму Рамильевну; 

 в МКОУ СОШ №2 г. Малмыж Мухарлямову Диляру Габдрашитовну; 

 в кафе «Лотос» г. Малмыж Авхатшину Розалию Равиловну; 

 в КОГОБУ «Лицей г. Малмыжа» Никулину Наталью Леонидовну; 



e) 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» (36 студентов) 

 в ИП Газизов Гарифуллину Жанну Сергеевну; 

 в КОГОБУ ШИ ОВЗ г. Малмыж Сабирзанову Эльвиру Мансуровну; 

 в ООО Агрофирма «Савали» Зиятдинову Ляйсан Габдулхаковну. 

3. В соответствии с формой наставничества «Студент-студент» для разносторонней 

поддержки обучающегося назначить наставниками: 

 Рухлядева Андрея Николаевича и Ахтямова Раниля Шамилевича для студентов гр. 

М-11 (25 сел); 

 Костюнина Даниила Анатольевича и Рязанцева Александра Константиновича для 

студентов гр. Т-11 (20 чел); 

 Стрельцова Данила Сергеевича для студентов гр. И-11 (12 чел); 

 Павлекову Юлию Сергеевну для студентов гр. Б-11 (15 чел) 

4. Определить состав резерва наставников в 2022-2023 уч. году: 

 Набиуллина Раиса Вагизовича; 

 Головешкина Дмитрия Анатольевича; 

 Хворову Наталию Ивановну; 

 Гарееву Люцию Тахировну; 

 Зяблицеву Людмилу Григорьевну; 

 Гарифьянову Люцию Харисовну. 

 

5. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор           Е.Л. Семёновых 

 

 

 


		2022-10-03T16:04:37+0300
	Семёновых Елена Леонидовна
	Я являюсь автором этого документа




